
R A D A Č E S K É R E P U B L I K Y 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
100 00 Praha 10, Krátká 10 tel . :02-781 38 30 fax:02-781 08 85 

Účastník řízení: Radio West Plzeň, s . r . o ~ 0 poV^V^oVc t"ri.; v-
Americká 49 ^ J & l ^ Z ^ _ 

Jednatelé : Mgr. Jiří Machálek 
J a r o s l a v Kokeš 

Způsob jednání : Za společnost ve všech věcech 
jedná j e d n a t e l samostatně. 

č.j.: Ru/196/97-11.11.1997 

R O Z H O D N U T Í O U D Ě L E N Í L I C E N C E 

Rada České r e p u b l i k y pro rozhlasové a televizní vysílání (dále j e n 
"Rada") v rámci své působnosti dané § 2 odst. 1 pí srn. e) zákona č. 
103/1992 Sb., o Radě České r e p u b l i k y pro rozhlasové a televizní 
vysílaní, podle § 12 zákona č. 468/1991 Sb., v platném znění, 
o provozovaní rozhlasového a televizního vysílání a § 4 6 zákona č. 
71/67 Sb., o správním řízení, vydává toto 

r o z h o d n u t 

Rada uděluje společnosti Rádio West Plzeň, s . r . o . se sídlem v P l z n i , 
Americká 49, l i c e n c i k provozování rozhlasového vysílání v pásmu VK I I 
dle kmitočtového přídělu, na dobu do 30.9.2003. 



Název s t a n i c e j e Rádio WEST PLZEŇ, časový r o z s a h vysílání j s o u 24 
hodiny denně, základní s p e c i f i k a c e programu : hudební s t a n i c e s 
regionálním zpravodajstvím. 

V souladu s § 12, odst.2, zákona č. 468/91 Sb. , v platném znění, j e 
provozovatel s licencí povinen z c e l a dodržovat veškeré údaje týkající 
se programové skladby , uvedené ve smyslu § 11 odst. 1 výše citovaného 
zákona v jeho žádosti o l i c e n c i č. RR0310. Tyto údaje tvoří t e x t 
jednotlivých osmi s t r a n přílohy č. 1 tohoto rozhodnutí. Vyškrtnutý 
t e x t přílohy není součástí údajů, které j e provozovatel povinen 
dodržovat. 

Pro účely výpočtu k o m p a t i b i l i t y kmitočtů s prostředky letecké navigace 
j e provozovatel s licencí povinen okamžitě nahlásit Úřadu Rady České 
republiky pro rozhlasové a televizní vysílání datum uvedení vysílače 
daného kmitočtu do provozu. Totéž platí i o vyřazení vysílače z 
provozu. 

Příloha č. 1 a kmitočtový příděl jako příloha č. 2 j s o u nedílnou 
součástí tohoto rozhodnutí. 

O d ů v o d n ě n í : 

Podkladem pro rozhodnutí Rady byl a žádost účastníka řízení č.j. RR 
0310 ze dne.12.8.1997 předložená v souladu s § 11 zákona č.468/91 Sb., 
v platném znění, společenská smlouva o založení společnosti Rádio West 
Plzeň, s.r.o. z 11.8. 1997 ' a ostatní písemné doklady předložené 
v průběhu správního řízení a projednané při předběžném slyšení dne 
23.9.1997 a při veřejném slyšení téhož dne. 

Při posuzování žádosti Rada v souladu s § ÍO odst. 5 zákona č. 468/91 
Sb., v platném znění, konstatovala , že udělením l i c e n c e žadateli 
nezaloží jeho dominantní postavení v hromadných sdělovacích 
prostředcích působících v ČR. Rada u s o u d i l a , že p r o j e k t r e s p e k t u j e 
zájem veřejnosti a přispívá k názorové pluralitě a nabízí dostatečně 
pestrou a vyváženou skladbu pořadů. 

Rada k o n s t a t o v a l a , že společnost Rádio West Plzeň, s . r . o . j e způsobilá 
stát se provozovatelem s licencí v souladu s § 12 odst. 5 zákona č. 
468/91 Sb. , v platném znění, protože společenská smlouva prokázala, že 
právnická osoba b y l a založena, ač nebyl proveden zápis v obchodním 
rejstříku. 

O novelizované p o v i n n o s t i dodržovat programovou skladbu rozhodla Rada 
v souladu s ustanovením § 12 odst. 2 zák. č. 301/1995 Sb. , 
novelizujícího zákon č. 468/91 Sb. o provozování rozhlasového 
a televizního vysílání, podle kterého Rada může rozhodnout , že údaje 
týkající se programové skladby uvedené žadatelem v žádosti o l i c e n c i 
budou zčásti nebo z c e l a závazné pro prov o z o v a t e l e vysílání. Rada 
rozhodla, že nevyškrtnuté údaje uvedené v příloze č. 1 tohoto 
rozhodnutí j s o u pro provozovatele závazné. 



Účastník řízení z a p l a t i l správní poplatek ve výši Kč 15 OOO,- zákona 
č. 368/1992 Sb., v platném znění, dne 5.9.1997. 

P O U Č E N Í : 

P r o t i tomuto rozhodnutí není opravný prostředek přípustný. 

Rozhodnutí nabývá právní moci dnem, kdy Radě bude účastníkem řízení 
doručeno písemné prohlášení , že l i c e n c i bez výhrad přijímá. Toto 
prohlášení musí být doručeno do 30 dnů ode dne doručení tohoto 
rozhodnutí, j i n a k rozhodnutí o udělení l i c e n c e zaniká a na žádost se 
pohlíží jako by nebyla podána. 

Provozovatel s licencí j e podle ustanovení § 12 o d s t . 5 zákona č. 
468/91 Sb., v platném znění, povinen zapsat s e včetně předmětu 
obchodní činnosti do obchodního rejstříku ve lhůtě 6 0 - t i dnů. 
Oprávnění k vysílání vzniká dnem tohoto zápisu. 

Pokud se provozovatel ve výše uvedeného . lhůtě nezapíše do obchodního 
rejstříku, pozbývá l i c e n c e v souladu s ustanovením § 13 od s t . 1 písm. 
d) výše citovaného zákona p l a t n o s t i . 

V Praze dne 30.9.1997 



PŘÍLOHA s. A 

1. Mávající slav, preaniuuie 

Radio West Plzeň působí v plzeňském regionu od 21.9.1992 na frekvencHÍ9,6 FM v 
pásmu VKV I I . za základě licence pro rozhlasové vysílání č. 002/1992 udělené Radou pro 
rozhlasové a televizní vysílání dne 17.9.1992 v Praze na dobu tří let^ríasledně pak na téže 
frekvenci na základě licence pro rozhlasové vysílání č. 062/95 udějeríe Radou pro rozhlasové a 
televizní vysíláni dne 5.9.1995 v Praze na dobu šesti let/Tato stanice začala působit v 
plzeňském regionu jako druhá soukromá nezávislá rozhlasová stanice. 

Radio West Plzeň od doby svého založení bylo provozováno společností Inwest 
Leasing, a.s. /dříve s.r.o./. Radio Westvyštupovalo jako samostatné nákladové středisko s 
vlastním účetnictvím a správou. Společnost Inwest Leasing, a.s. zastupovali ve vztahu k 
rozhlasovému vysílání stávajícLpfjdílníci žadatele, tedy společnosti Radio West Plzeň, s.r.o., 
panové Jaroslav Kokeš a MgrJ i ř í Machálek. 

Management Radia West Plzeň se rozhodl k podání této žádosti o udělení licence 
z následujjpícn důvodů: 

1. povýšení působnosti Radia West Plzeň z nevýhodné lokální pozice na pozici 
regionální otanioo o iiryoílačcm 10 kW CRP oproti .lalíiiiiiíiiiu 1 kW ERP, 

2. zprůhlednění držitele licence - jméno stanice a držitele licence budou shodné. 

Vzhledem k uvedeným faktům vrátí společnost Inwest Leasing, a.s. 
dle vlastního přiloženého vyjádření licencí c. 062/95 pro provozování 
okální rozhlasové stanice Radě pro rozhlasové a televizní vyslání, 

pakliže žadatel /Rádio West Plzeň, s.r.o./ uspěje v probíhajícím licenčním řízení 
o kmitočet 101,3 MHz/10 kW v Plzni. 

V případě, že by žadatel v řízení neuspěl, bude Inwest Leasing, a.s. 
i nadále provozovat rozhlasovou stanici Rádio West Plzeň 

dle udělené licence £.062/95 beze změny. 

Základní charakteristika žadate 

- název a adiesa subjektu' 

er- '" •" liv-1 y ^ ' -

, Radiq Wesť Plzeň, spol ST^p*** 
: > Americká 49, 301 SJLBJžuÍ 

- právní forma- společnost sřrup©1n1m omezeným 
- společenská smlouva uzavřena ' 1 1 8 L 1992^*^ 
- základní jmění společnosti \0$£<tfC-M -
- podílníci společnosti1 ^ří^^U^^obchódního podílu Mgr,., Jiří Machálek 

50 % obchodního podílu'Jaroslav'Kokeš 
- předmět podnikání io/lilasové "vysílání , 

^tfmp&dé udělení požadované licence dojde1 k neprodlenému zápisu 
" ' ' ' "^"oobchodníhoiiřej 

v souladu s ustanovením ' z á k o n a ^ '" 

CD 



2.2. Programová stránka' 

Rádio West Plzeň již od roku 1992 přebírá program pražské rozhlasové stanice 
Evropa 2, který je ve vysílacím studiu v Plzni doplňován o vlastní program tvořený především 
regionálním zpravodajstvím, rubrikami s regionální tématikou, regionální reklamou apod. 

V případě udělení požadované licence se program stanice téměř vůbec nezmění. 
Jedinou výjimkou bude širší regionální zpravodajství z nově pokrytého území. Stanice tak 
zachová kontinuitu mezi uplynulým pětiletým vysílání a dalším provozem. 

Program stanice /celkové schéma včetně vlastního programu Evropy 21: 
/ \ /tučně zobrazené rubriky - Rádio West Plzeň/ 

Pondělí - Pátek: 

6300 cca2 min. Zprávy 
6,20 2 min. tituly regionálního tisku /přehled dnešního vydání/ 
6,22 2 min. reklama 
6,30 1 min. regionální zpravodajství 
6,31 2 min. autopromo 
6,45 2 min, reklama 
6,47 2 min. rozhlasová soutěž 
7,00 2 min. Zprávy 
7,20 2 min. tituly regionálního tisku /přehled dnešního vydání/ 
7,22 2 min. reklama 
7,30 1 min. regionální zpravodajství f 

7,31 2 min. autopromo 
7,45 4 min. reklama 
8,00 2 min. Zprávy 
8,20 1 min. kursovní lístek 
8,21 3 min. reklama 
8,30 1 min. regionální zpravodajství 
8,31 2 min. autopromo 
8,45 3 min. reldama 
8,47 1 min. rozhlasová soutěž 
9,00 2 min. Zprávy 
9,20 4 min. reklama 
9,30 1 min. regionální zpravodajství 
9,31 2 min. autopromo 
9,45 4 min. reklama 

10,00 2 min. . Hudební zprávy 
10,20 4 min. reklama 
10,30 1 min. regionální zpravodajství 
10,31 1 min, autopromo 
10,45 4 min, reklama 
11,00 2 min. Sportovní zprávy 
11,20 4 min, reklama 
11,30 3 min. regionální zpravodajství, kultura v regionu 



11,45 1 min 
11,46 3 min 
12,00 2 min. 
12,20 4 mm 
12,3.0 1 min 
12,31 2 min. 
12,45 4 min. 
13,00- 14,00 
13,10 3 min. 
13,20 1 min. 
13,30 1 min. 
13,40 1 min. 
13,50 3 min. 
14,00 2 min 
14,20 4 min. 
14,30 1 min. 
14,31 2 min. 
14,45 4 min, 
15,Q0 2 min. 
15,20 4 min, 
15,30 1 min. 
15,31 2 min, 
15,45 4 min. 
16,00 2 min. 
16,20 4 min 
16,30 3 min. 
16,45 4 min. 
17,00 2 min. 
17,30 1 min. 
17,3.1 2 min. 
17,45 1 min. 
17,46 3 min. 
18,00 2 min. 
18,30 1 min. 
18,31 2 min. 
18,45 4 rnirt. 
19,30 3 min. 
19,45 4 min. 
20,00 - 23,00 
20,15 3 min 
20,30 1 min. 
20,45 3 min, 
21,15 3 min. 
21,30 2 min. 
21,45 3 min. 
22,15 3 min. 
22,30 2 min 
22,45 3 min., 

rozhlasová soutěž 
reklama 
Filmové zprávy /novinky, aktuality/ 
reklama 
regionální zpravodajství 
autopromo 
reklama 
hodina živého vysílání Radia West ze studia Pasáž DK 
reklama 
rozhlasová soutěž 
regionální zpravodajství 
anketa z Plzně 
reklama, rozhlasová soutěž 
Video zprávy /novinky, aktuality/ 
reklama 
regionální zpravodajství 
autopromo 
reklama 
Hudební zprávy 
reklama 
regionální zpravodajství 
autopromo 
reklama 
Zprávy 
reklama ' 
regionální zpravodajství, kultura v regionu 
reklama 
Zprávy 
regionální zpravodajství 
autopromo 
rozhlasová soutěž 
reklama 
Zprávy 
regionální zpravodajství 
autopromo 
reklama 
regionální sportovní zpravodajství, ztráty a nálezy 
reklama 
souvislé vysílání Radia West Plzeň 
reklama 
regionální zpravodajství 
reklama 
reklama 
rozhlasová soutěž 
reklama 
reklama 
rozhlasová soutěž 
reklama 

J 



Sobota - Neděle: 

6,20 2 min. 
6,22 2 min. 
6,30 1 min. 
6,31 2 min 
6,45 2 min. ' 
6,47 2 min. 
7,00 2 min. 
7,20 2 min. 
7,22 2 min. 
7,30 1 min. 
7,31 2 min, 
7,45 4 min. 
«,00 2 min, 
8,20 4 min. 
8,30 1 min. 
8,31 2 min. 
8,45 3 min. 
8,47 1 min. 
9,00 2 min. 
9,20 4 min 
9,30 1 min. 
9,31 2 min. 
9,45 4 min. 

10,00 - 11,00 
10,20 4 min, 
10,30 1 min. 
10,31 2 min. 
10,45 4 min. 
11,00 2 min. 
11,20 4 min. 
11,30 3 min. 
11,45 1 min. 
11,46 3 min. 
12,00 2 min. 
12,20 4 min. 
12,30 1 min. 
12,31 2 min. 
12,45 4 min. 
13,00 2 min. 
13,20 4 min. 
13,30 1 min. 
13,31 2 min. 
13,45 1 min. 
13,46 3 min. 

tituly regionálního tisku /přehled dnešního vydání/ 
reklama 
regionální zpravodajství 
autopromo 
reklama 
rozhlasová soutěž 
Zprávy 
tituly regionálního tisku /přehled dnešního vydání/ 
reklama 
regionální zpravodajství 
autopromo 
reklama 
Zprávy 
reklama 
regionální zpravodajství 
autopromo 
reklama 
rozhlasová soutěž 
Zprávy 
reldama 
regionální zpravodajství 
autopromo 
reklama 
hodina živého vysílání Radia West ze studia pasáž DK 
reklama 
regionální zpravodajství 
autopromo 
reklama 
Sportovní zprávy 
reklama 
regionální zpravodajství, kultura v regionu 
rozhlasová soutěž 
reklama 
Filmové zprávy /novinky, aktuality/ 
reklama 
regionální zpravodajství 
autopromo 
reklama 
Hudební zprávy 
reklama / 
regionální zpravodajství 
anketa z Plzně 
rozhlasová soutěž 
reklama 



14,00 2 min. Video zprávy /novinky, aktuality/ 
14,20 4 min. reklama 
14,30 1 min. regionální zpravodajství 
14,31 2 mm autopromo 
14,45 4 min. reklama 
15,00 2 min. ' Hudební zprávy 
15,20 4 min. reklama 
15,30 1 min regionální zpravodajství 
15,31 2 min autopromo 
15,45 4 min. reklama 
16,00 2 min. Zprávy 
16,20 4 min. reklama 
16,30 3 min regionální zpravodajství, kultura v regionu 
16,45 4 min. reldama 
17,00 2 min. Zprávy 
17,30 1 min. regionální zpravodajství 
17,31 2 min. -autopromo 
17,45 1 min. rozhlasová soutěž 
17,46 3 min. reklama 
18,00 2 min. Zprávy 
18,30 1 min. regionální zpravodajství 
18,31 2 min. autopromo 
18,45 4 min. reklama 
19,30 3 min. regionální sportovní zpravodajství, ztráty a nálezy 
19,45 4 min. reklama 
20,00 - 23,00 souvislé vysílání Radia West Plzeň ? 

20,15 3 min. reklama 
20,30 1 min. regionální zpravodajství 
20,45 3 min. reklama 
21,15 3 min. reklama 
21,30 2 min. rozhlasová soutěž 
21,45 3 min. reklama 
22,15 3 min. reklama 
22,30 2 min rozhlasová soutěž 
22,45 3 min. reklama 

Do programu Evropy 2 je dále vstupováno v případě mimořádných regionálních 
událostí /velké dopravní nehody, ohrožení osob a majetku, jejichž ohlášení by nesneslo odkladu 
apod./. V případě takovýchto událostí /zejm. vážné dopravní situace/ realizuje Rádio West 
Plzeň ohlášení zprávy max. cca do 3 min. Na tomto základě také spolupracuje Rádio West 
Plzeň velmi úzce s Dopravní policií Plzeň, která svými pracovníky v terénu tyto zprávy Radiu 
West dodává. 

Do programu Evropy 2 je rovněž vstupováno s identifikací stanice tak, aby 
indentifikační znělka zazněla minimálně 4 x v hodině /jingle s frekvencí a názvem rádia/, a to 
formou mluveného slova odvysílaného v intru následující skladby, do které již nemluví 
moderátor. 



Rádio West Plzeň naplňuje svým vlastním vysíláním v současné době dohromady cca 8 
hodin denně rozloženě do tzv. lokálních oken. Takto je označován souvislý blok, ve kterém 
každá stanice vysílá svůj vlastní, zejm. lokální program. Stejně jako Rádio West v Plzni tak činí 
i Evropa 2 v Praze, případně i jiné další rozhlasové stanice sdružené do programové sítě 
Evropy 2. 

Předpokládáme, že téměř stejný systém bude zachován i v budoucnu na frekvenci 101,3 
MHz Radia West Plzeň. Vlastní program Radia West Plzeň v příštích letech opět rozložený do 
mnoha lokálních oken bude činit celkem cca 8 hodin v součtu a celodenním průměru. 

2.2.1. Spolupráce s Radiem Evropa 2 Praha 

Rádio West Plzeň od prvého dne svého vysílání úzce spolupracuje s pražskou 
rozhlasovou stanici Evropa 2. Tato spolupráce je z obou stran hodnocena příznivě. 

Obě stanice nejsou propojeny personálně, každá je samostatným subjektem. Spolupráce 
probíhá na bázi spolupráce, kdy je zachována suverenita obou stanic. V uplynulém roce na 
základě společných dohod přešel styl vysílacího programu od „pražského" k „neutrálnímu, 
národnímu". Tento trend bude jistě pokračovat i nadále tak, aby posluchač v oblasti pokryté 
signálem Radia West Plzeň měl pocit, že je účastníkem skutečně hudebního vysílání s 
regionálními informacemi z oblasti Plzně a západních Čech a nikoliv pocit, že poslouchá 
pražskou regionální rozhlasovou stanici. 

Předpokládáme, že v uvedené spolupráci při společné výrobě rozhlasového programu a 
národní propagaci bychom pokračovali bez větších změn i nadále. < 

2.2.2. Hudba 

V oblasti hudby obsažené v samostatném vysílání Radia West Plzeň rovněž úzce 
spolupracují hudební redakce obou stanic. V době, kdy vlastní program vytváří Rádio West 
Plzeň /viz. výše/ snaží se hudební dramaturg Radia West Plzeň připodobnit playlist řazených 
písní k pražskému hudebnímu vysílání, tak, aby byl po celý den zachován formát hudební 
stanice pod stejnou hlavičkou. Evropa 2 vychází hudebnímu dramaturgovi Radia West 
maximálně vstříc při dodávání novinek nebo naopak starších písní do našeho archivu. 

Rádio West Plzeň denně dostává od hudebního dramaturga v Praze denní playlist všech 
vysílaných písní, a to proto, aby se náš moderátor mohl kvalitně připravit na začátek i konec 
lokálního okna a dále i pro snazší orientaci ve vysílaném programu. 



2.2.3. Zpravodajství 

Zpravodajství naší stanice se sestává ze dvou samostatných oddílů. Prvním jsou národní 
a celosvětové zprávy, které nevytváříme, neboť jsou již obsaženy v programu Evropy 2 Praha. 
Druhý oddílem jsou regionální a místní zprávy. Zpravodajskou redakci Radia West tvoří 4 
kmenoví redaktoři doplněni o 1 sportovního redaktora. Obsahem našeho zpravodajství jsou 
zprávy čistě regionálního charakteru, v případě sportovního zpravodajství sportovní činnost 
regionálních sportovních klubů. 

Rádio West Plzeň je mediálním partnerem všech větších sportovních klubů, především: 

HC Plzeň extraliga ledního hokeje 
FC Viktoria Plzeň 1. liga kopané 
HC Plzeň 1. liga házené muži 

Ve sportovní oblasti se ovšem zaměřujeme i na krajské přebory a z části i 
okrajové sporty /lakros, střelba, gymnastika, motosporty, šachy apod./. 

Zvláštní pozornosti zasluhuje příkladná spolupráce zpravodajského oddělení Radia 
West s dopravní policií CR Plzeň a dálničním oddělením Rudná a Svojkovice dálnice D 5 Praha 
- Plzeň. Pro potřeby těchto orgánů je v případě kolizních situací /havárie, velké dopravní 
nehody, pátrání apod./ je vyhrazen okamžitý přístup do vysílání stanice. Pro potřeby Policie 
ČR byla ve vysílacím studiu vytvořena dokonce jedna speciální telefonní linka, jejíž číslo zná 
skutečně pouze velmi malý okruh lidí - policistů. Rádio West Plzeň se rovněž podílí na velmi 
úspěšném programu Prevence, který Policie ČR, Městské ředitelství Plzeň, v regionu již 
několik let úspěšně realizuje. 

V oblasti informování veřejnosti úzce spolupracujeme s orgány místní správy a 
dalšími institucemi, jejichž zprávy obsažené v programu stanice nemají charakter reklamy: 

Magistrát města Plzně 
jednotlivé Úřady městských obvodů 
Městský úřad Klatovy 
Městský úřad Rokycany 
Městský úřad Nepomuk 
Zoologická a botanická zahrada Plzeň 
Úřad práce Plzeň 
Dopravní podniky města Plzně 
Krajská hygienická stanice 
Česká policie - městské ředitelství Plzeň 
Dopravní policie 
Kriminální policie 
Dálniční oddělení Svojkovice 
Transfúzní stanice 
ČSAD autobusy Plzeň 
České dráhy, ředitelství Plzeň 



Fakultní nemocnice Plzeň 
Hydrometeorologický ústav Plzeň 
Letecká záchranná služba 
Divadlo J.K.Tyla - obě scény /činohra, opera/ 
Správa kin města Plzně 
Městské kulturní středisko Esprit i 

-Počet spolupracujících orgánů v přípc 
bude rozšířen o instituce v nově pokrytých oblastech. 

íí požadované lioonoo v lcrátkó de 

Vzhledem k provázanosti města Plzně sokdl í f f l f^eré náš stávající signál bohužel 
nepokrývá, rádi v budoucnu spojímeirdpHWJv^ruposluchačů žijících na tomto území s děním v 
celém regionu. Plzeň m^^afertJvske množství lidí denně dojíždějících za prací vzhledem k 
existenci vdJsých-SpóTečností zaměstnávajících několik desítek tisíc pracovníků /Skoda Plzeň, 
PlarřlfcKirpTyQyary, Likérka Stock apod./. 

V současné době nám činí potíže fakt, že v jednu demii=detííí7pres den/ 
nás velké množství lidí posjojifibaťtfíuze, 

kdežto j indy /ráno, \&g£ř#&ďzawoůvL dojíždění nikoliv. 
Udělením celoregion^iniJitreTTceby byl tento problém vyřešen a Rádio West Plzeň 

byJiméflFSTovnalo pomyslný krok s ostatními konkurenčními stanicemi. 

< 2 > 



R O Z H O D N U T Í ( 1KU.,cu... ^ ' > £ A 

Účastník řízení: Rádio West Plzeň, s.r.o. 
Americká 49 
Plzeň 

okres Plzeň-město 

PSČ : 301 50 

Čj.: Rz/334/99 
Zasedání Rady 22 bod 17 
Vyřizuje: F.Kučera 

Rada České republiky pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") vydává podle 
ustanovení § 2 zákona č. 103/1992 Sb., o Radě České republiky pro rozhlasové a televizní 
vysílání, v platném znění, a ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 468/1991 Sb., o provozování 
rozhlasového a televizního vysílání, v platném znění, a ustanovení § 46 správního řádu toto 

r o z h o d n u t í : 

A) Žádost účastníka řízení o změnu licence č. 009/97 k provozování rozhlasového vysílání, 
udělené na základě rozhodnutí č. j . Ru/196/97 ze dne 30.9.1997 ve znění platných změn, 
spočívající ve změně vysílacího schématu stanice Rádio WEST PLZEŇ, 

se s c h v a l u j e . 

Účastník řízení je povinen dodržovat veškeré údaje týkající se nového vysílacího schématu 
uvedené v žádosti o změnu licence. Tyto údaje jsou obsaženy v nepřeškrtnutém Jextu tří straň 
přílohy č. I tohoto rozhodnutí. 

Příloha č.l je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 



B) Provozovatel s licencí je povinen písemně oznámit Radě datum zahájení vysílání podle 
nového vysílacího schématu do 30 dnů od provedení předmětné změny, a to jak při zahájení 
vysílání v etapě do 30.12.1999, tak při zahájení vysílání v etapě od 31.12.1999. 

Účastník řízení zaplatil správní poplatek ve výši Kč 3000,- stanovený podle zákona č. 
368/1992 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, dne 30.11.1999. 

Vzhledem ke skutečnosti, že se účastníkovi řízení vyhovuje v plném rozsahu, není třeba 
odůvodnění rozhodnutí v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 zákona č. 71/67 Sb., o správním 
řízení. 

P O U Č E N Í : 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat opravný prostředek k příslušnému soudu ve lhůtě 30 
dnů ode dne jeho doručení. 

V Praze dne 9,11.1999 

Josef Jo sefíl 
předseda Rady Čí 

pro rozhlasoví 
;é republiky 

pvizTihvysílání 



Radio West Plzeň, s.r.o. 
Americká 49 
Plzeň 304 08 

Rada Česká republiky pro rozhlasová a televizní vystláni 
Krátká 10 
ion On Praha 10 

ÚÍ^AO RADY ČESKÉ ::<y 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Sf 1 0
 1 5 - 0 3 - 1999 

¿0 

Č.J. 

Věc: Žádost o-zrněnu vysílacího schématu stanice. 

Vážení, 

^__^}£-3tfuládu s odstavcem 14 zákona 468/1991 Sb. v platném znění si dovoluji požádat o zménu 
vysílacího schématu tak, jak je níže uvedeno: 

?ádám-Vás.o^očasnou zmdnuxysilacflioschématUrStanžcerpro-vysíláni-pQčadti RB(7 - Milfinniwrtf 

Z důvodu vysílání tohoto unikátního publicistického pořadu rozhlasové stanice BBC, bychom chtěli lokální 
odpojeni stanice Evropa 2 - West od 29.9,-30.12. 1999 tak, jak je následovně uvedeno: 

krátké lok. odpojení: 

Po-Pá Odp. So-Ne Odp. 
6:18 2min. 7:18 2rnjn. 
6:30 2min. 7:30 2min. 
6:48 3min. 7:48 3min. -
7:18 2min. 8:18 2min. 
7:30 2min. 8:30 2min. 
7:48 3min. 8:48 3min. 
8:18 2min. 9:30 4mln. 
8:30 2min. 9:48 2min. 
8:48 3min. 10:30 4min. 
9:30 4min. 10:48 2min. 
9:48 2min. 11:30 4min. 
10:30 4min. 11:48 2min. 
10:48 2min. 12:30 4mln. 
11:30 4min. 12:48 2min. 
11:48 2min. 13:30 4mln. 
12:30 4min. 13:48 2min. 
12:48 2min. 14:30 4min. 
13:30 4min. 14:48 2min. 
13:48 2min. 15:30* 4min. 
14:30 4min. 15:48* 2min. 
14:48 2min. 16:30* 4min. 
15:30 4min. 16:48* 2min. 
15:48 2min. 17:30 4min. 
16:30 4min. 17:48 2min. 
16:48 2min. 18:30 4min. 
17:30 4min. 18:48 2min. 
17:48 2min. 
18:30* 4min. 



Í 18:48* 2min. 

* kromě pátku a nedělá - hitparáda E2 

dlouhé lok. odpojení: 

Pondělí 19:00-23:00 
Úterý 19:00-20:00 + 21:00-23:00 
Středa 19:00-20:00 + 21:00-23:00 
Čtvrtek 19:00-20:00 + 21:00-23:00 
Pátek 20:00-23:00 
Sobota 19:00-20:00 
Neděle 19:00-23:00 

2) Od 31.12.1999 bych chtěl požádat o trvalou změnu vysílacího schématu stanice následovně: 

krátké lok. odpojení: 

Po - Pá Odp. So-Ne Odp. 
6:18 2min. 7:18 2min. 
6:30 2min. 7:30 2min. 
6:48 3min. 7:48 3min. 
7:18 2min. 8:18 2min. 
7:30 2min. 8:30 2mip. 
7:48 3min. 8:48 3min. 
8:18 2min. 9:30 4min. 
8:30 2min. 9:48 2min. 
8:48 3min. 10:30 4min. 
9:30 4min. 10:48 2min. 
9:48 2min. 11:30 4min. 
10:30 4min. 11:48 2min. 
10:48 2min. 12:30 4min. 
11:30 4min. 12:48 2min. 
11:48 2min. 13:30 4mln. 
12:30 4min. 13:48 2min. 
12:48 2min. 14:30 4min. 
13:30 4min. 14:48 2mln. 
13:48 2min. 15:30* 4min. 
14:30 4min. 15:48* 2min. 
14:48 2min. 16:30* 4min. 
15:30 4min. 16:48* 2min. 
15:48 2min. 17:30 4min. 
16:30 4min. 17:48 2min. 
16:48 2min. 18:30 4min. 
17:30 4min. 18:48 2min. 
17:48 2min. 
18:30* 4min. 
18:48* 2min. 

kromě pátku a neděle - hitparáda E2 
dlouhé lok. odpojeni: 



Pondělí 19:00-23:00 
Úterý 19:00-23:00 
Středa 19:00-23:00 
Čtvrtek 19:00-23:00 
Pátek 20:00-23:00 
Sobota 19:00-20:00 
Neděle 19:00-23:00 

Po zmčně dlouhého lokálního okna mezi 19:00 až 20:00 hodin dojde po odvysílání pořadu B B C Milennium 
ke kontinuálnímu rozSíření lokálního vysílání s větší možností působnosti na region. Dalším důvodem této 
změny je i snížení nákladů na vysílání. 

Děkuji Vám předem za souhlas se změnou vysílacího schématu stanice. 

S pozdravem 

Jednatel 



-* , l W* i* J*^_^*u_ 

RADA PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ 

Krátká 10, 100 00 Praha 10, tel.: +420 2 7481 3830, fax: +420 2 7481 0885, e-mail: info@rrtv.cz. http://www.rrtv.cz 

r 
Účastník řízení: Radio West Plzeň, s.r.o. 

Škroupova 2 

301 50 Plzeň 

l _ J 
Rozhodnutí o prodloužení licence 

Rp/201/01 (Hp^ 

Zasedání Rady 13 bod 25 

Vyřizuje: Mgr. Mojmír Náplava 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") vydává v souladu s ustanovením § 5 písm. b) 
zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, 
v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb."), podle ustanovení § 23 zákona č. 231/2001 Sb., 
ustanovení § 12 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb. a ustanovení § 46 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení 
(správního řádu), v platném znění, toto 

Doba platnosti licence k provozování rozhlasového vysílání č. 099/97, udělené na základě rozhodnutí č.j. 
Ru/196/97 ze dne 30.9.1997, ve znění platných změn, se na základě žádosti účastníka řízení ze dne 
31.7.2001, doručené Radě dne 3.8.2001 a evidované v knize došlé pošty Úřadu Rady pod č.j. 2743, 
prodlužuje na dobu 8 let, tj. do 30.9.2011. 

Vzhledem ke skutečnosti, že se účastníku řízení vyhovuje v plném rozsahu, není třeba odůvodnění 
rozhodnutí v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení, v platném znění. 

Účastník řízení zaplatil správní poplatek ve výši 15.000,- Kč dle zákona č. 368/1992 Sb., o správních 
poplatcích, v platném znění, dne 31.7.2001. 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí je možno podat opravný prostředek k Městskému soudu v Praze ve lhůtě 30 dnů ode 
dne jeho doručení. Opravný prostředek je podán včas i tehdy, byl-li podán u Rady v téže lhůtě. 

rozhodnutí: 

V Praze dne 28.8.2001 ,A 

mailto:info@rrtv.cz
http://www.rrtv.cz


RADA PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ 

Krátká 10. 100 00 Praha 10, tel.: +420 2 7481 3830, fax: +420 2 7481 0885, e-mall: ¡nfcX9rrtv.cz, http://www.rrtv.cz 

r 
Účastník řízení: Radio West Plzeň, s.r.o. 

Škroupova 2 
Plzeň 
301 50 

L J 

Rozhodnutí 

zasedání Rady 7 bod 47 

vyřizuje: Petra Zelená 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen: ̂ Rada") podle ustanovení § 5 písm. b) a v souladu s 
ustanovením § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání 
a o změně dalších zákonů, (dále jen zákon), a ustanovení § 46 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení -
správního řádu, v platném znění uděluje 

se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání udělené na 
základě rozhodnutí Rady č.j. Ru/196/97 ze dne 30.9.1997, ve znění platných změn, o kterou účastník řízení 
požádal dopisem ze dne 27.3.2002 a evidovaným pod č.j. 1355 v knize došlé pošty Úřadu Rady, spočívající 
ve 

změně označení názvu programu na: „Rádio EVROPA 2 - Západ". 

Účastník řízení zaplatil dne 25. 3. 2002 správní poplatek ve výši 3.000,- Kč dle zákona č. 368/1992 Sb., 
v platném znění. 

s o u h l a s : 

http://!nfcX9rrtv.cz
http://www.rrtv.cz


Vzhledem ke skutečnosti, že se účastníku řízení vyhovuje v plném rozsahu, není třeba odůvodnění 
rozhodnutí v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení, v platném znění. 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí je možné podat opravný prostředek k Městskému soudu v Praze ve lhůtě 30 dnů ode 
dne doručení rozhodnutí. Opravný prostředek je podán včas i tehdy, byl-li podán u Rady v téže lhůtě. 

V Praze dne 2.4. 2002 



Rada pro rozhlasové f 
lasove a televizní vyšili 
0 Pi an» ? Skřetova 4 4 « , Pr«tui 2. 
k-tíO 274 613 630 » »420 274 BIJ ! 

infoôrnv C Í 
^ ^ ^ k tiitp //www.rrtvj 

Sp. zn./ldent.: 2010/60/zab/RWP 
Naše zn.: zab/696/2010 Rádio West Plzeň, s.r.o. 
Zasedání Rady č. 4 - 2010 / poř.č.: 11 l & 25217569 

Wenzigova 4/1872 
120 00 Praha 2 
Česká republika 

R O Z H O D N U T Í O U D Ě L E N Í T R A N S F O R M A Č N Í L I C E N C E 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané ustanoveními § 
5 písm. b), § 12 a podle ČI. II. přechodných ustanovení, zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění 
zákon č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů 
(dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), a podle ustanovení § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, 
vydává toto 

r o z h o d n u t í 

Rada u d ě l u j e společnosti Rádio West Plzeň, s.r.o., IČ: 252 17 569, se sídlem v Praze 2, 
Wenzigova 4/1872, transformační licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím 
pozemních vysílačů, pro program Rádio EVROPA 2 - Západ. Licence se uděluje na dobu určitou, a to 
na dobu do 10. října 2025. 

Časový rozsah vysíláni: 24 hodin denně 

Územní rozsah vysílání: dle souboru technických parametrů: 

Plzeň 101,3 MHz / 1 0 kW souřadnice [LON/LAT] 13E4021, 49N4923 
Plzeň 92,2 MHz /0 ,1 kW souřadnice [LON/LAT] 13E2254, 49N4451 

Základní programová specifikace a další programové podmínky: 

Programové podmínky jsou shodné s podmínkami stanovenými v rozhodnutí o udělení licence, na 
základě které společnost Rádio West Plzeň, s.r.o. vysílá, a to na základě rozhodnutí o uděleni licence 
č.j. Ru/196/97 ze dne 30. září 1997 ve znění platných změn. 

Název programu: Rádio Evropa 2 - Západ 

696-1 

http://www.rrtvj


Základní programová specifikace: hudební stanice s regionálním zpravodajstvím. 

Rádio přebírá program pražské rozhlasové stanice Evropa 2, který je doplňován o vlastní program 
tvořený především regionálním zpravodajstvím, rubrikami s regionální tématikou, regionální reklamou 
apod. 

Tabulka lokálního odpojení je přílohou č. 1 tohoto rozhodnutí o 1 straně. 

O d ů v o d n ě n í : 

Společnost Rádio West Plzeň, s.r.o. je provozovatelem rozhlasového vysílání programu Rádio Evropa 
2 - Západ šířeného prostřednictvím vysilačů na základě licence udělené rozhodnutím Rady čj. 
Ru/196/97 ze dne 30. záři 1997 ve znění pozdějších změn, s dobou platnosti do 30. září 2011. 

Dne 15. ledna 2010 č.j. 444 byla Radě doručena žádost provozovatele Rádio West Plzeň, s.r.o. o 
uděleni transformační licence podle čl. II. přechodných ustanovení, zákona č. 196/2009 Sb., kterým se 
mění zákon č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání. 

Podle čl. II bodu 1. přechodných ustanovení zákona č. 196/2009 Sb., je provozovatel rozhlasového 
vysílání s licencí, který vysílá na základě licence udělené mu Radou přede dnem nabytí účinnosti 
tohoto zákona a který se písemně zaváže, že bude ve svém vysílání podporovat přechod na zemské 
digitální rozhlasové vysílání a na základě usnesení vlády o přechodu na zemské digitální rozhlasové 
vysílání ukončí analogové vysílání, je oprávněn písemně požádat Radu o udělení transformační 
licence, na základě které bude oprávněn vysílat do 10. října 2025. Účastníkem řízení o udělení 
transformační licence je pouze žadatel. Správní poplatky při udělení transformační licence se řídí 
stejnými pravidly jako při udělení nové licence. 

Dle čl. II bodu 2. musí být žádost o transformační licenci Radě doručena v období od počátku 24. do 
konce 18. měsíce před pozbytím platnosti stávající licence. 

Dle čl. II bodu 4. rozhodnutí Rady o uděleni transformační licence obsahuje licenční podmínky pro 
vysílání shodné s podmínkami stanovenými v rozhodnutí o udělení licence, na základě které 
provozovatel rozhlasového vysílání vysílá s výjimkou doby, na kterou se licence uděluje podle § 18 
odst. 4 pism. d) zákona č. 231/2001 Sb. 

Provozovatel Rádio West Plzeň s.r.o. požádal o uděleni transformační licence v zákonem stanovené 
lhůtě a zároveň se zavázal ve smyslu čl. II bodu 1. přechodných ustanovení zákona č. 196/2009 Sb., 
že bude ve svém vysílání podporovat přechod na zemské digitální vysílání a ukončí analogové 
vysílání na základě usnesení vlády o přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání. Konkrétně 
v žádosti uvedl, že 3 měsíce před stanoveným datem přechodu na zemské digitální rozhlasové 
vysílání bude v rámci svého programu vysílat informační kampaň o přechodu ze zemského 
analogového rozhlasového vysílání na zemské digitální rozhlasové vysílání. 

Účastník řízení uhradil správní poplatek ve výši 15 000,- Kč, stanovený podle zákona č. 634/2004 Sb., 
v platném znění dne 13. ledna 2010. 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem a vzhledem k tomu, že žádost společnosti Rádio West 
Plzeň s.r.o. obsahuje náležitosti podle § 14 odst. 1 až 4 zákona č. 231/2001 Sb., Rada dospěla k 
závěru, že nic nebrání tomu žádosti Rádio West Plzeň s.r.o. o udělení transformační licence vyhovět. 

P o u č e n í : 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení 66 zákona č. 231/2001 Sb. žaloba přípustná. 

696-2 



Podle čl. II. bodu 7. přechodných ustanovení zákona č. 196/2009 Sb., Rada rozhodne o odebrání 
transformační licence, pokud provozovatel vysílání opakovaně poruší svůj písemný závazek podle 
bodu 1 nebo neukončí analogové vysílání ve stanoveném termínu podle usnesení vlády. 

V Praze dne: 16.2.2010 JUDr. Kateřina Kalistová 

předsedkyně Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (ostatní, 24.2.2010, pří loha č. 1) 

Digitally signed by JUDr. Kateina Kalistová 
Date: 2010.03.02 17:49:10 +01:00 
Reason: Podpis dokumentu 

696-3 Location: Praha 



PŘÍLOHA C. 1. 
Od 31.12.1999 

Krátké lokální odpojení 

Po - Pá Odp. So - Ne Odp. 
6:18 2 min. 7:18 2 min. 
6:30 2 min. 7:30 2 min. 
6:48 3 min. 7:48 3 min. 
7:18 2 min. 8:18 2 min. 
7:30 2 min. 8:30 2 min. 
7:48 3 min. 8:48 3 min. 

8:18 2 min. 9:30 4 min. 
8:30 2 min. 9:48 2 min. 
8:48 3 min. 10:30 4 min. 
9:30 4 min. 10:48 2 min. 
9:48 2 min. 11:30 4 min. 

10:30 4 min. 11:48 2 min. 
10:48 2 min. 12:30 4 min. 
11:30 4 min. 12:48 2 min. 
11:48 2 min. 13:30 4 min. 
12:30 4 min. 13:48 2 min. 
12:48 2 min. 14:30 4 min. 
13:30 4 min. 14:48 2 min. 
13:48 2 min. *15:30 4 min. 
14:30 4 min. * 15:48 2 min. 
14:48 2 min. * 16:30 4 min. 
15:30 4 min. *16:48 2 min. 
15:48 2 min. 17:30 4 min. 
16:30 4 min. 17:48 2 min. 
16:48 2 min. 18:30 4 min. 
17:30 4 min. 18:48 2 min. 
17:48 2 min. 

*18:30 4 min. 
* 18:48 2 min. 

* Kromě pátku a neděle - hitparáda E2 

Dlouhé lokální odpojení 

Pondělí 19:00 - 23:00 
Úterý 19:00-23:00 
Středa 19:00-23:00 
Čtvrtek 19:00 - 23:00 
Pátek 20:00-23:00 
Sobota 19:00-20:00 
Neděle 19:00 - 23:00 

Po změně dlouhého lokálního okna mezi 19:00 až 20:00 dojde po odvysílání pořadu BBC Milennium 
ke kontinuálnímu rozšíření lokálního vysílání s větší možností působnosti na region. Dalším důvodem 
této změny je snížení nákladů na vysílání. 



 

Jedn. identifikátor 538802-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/3087/2023-
zab  
Sp. zn. RRTV/2022/1445/zab  
Zasedání Rady   4-2023/poř. č. 3 
 
Vyřizuje: ORVL – ORV 
 
Datum, místo 7.3.2023, Praha 
 
 

ROZHODNUTÍ 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své kompetence dané 

ustanovením § 5 písm. b) a v souladu s § 21 odst. 1 písm. b) a odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. 

přijala ve věci žádosti provozovatele Radio West Plzeň, s.r.o., IČ: 25217569, se sídlem 

Wenzigova 4/1872, PSČ: 120 00, o změnu skutečností uvedených v žádosti o licenci k 

provozování rozhlasového vysílání programu EVROPA 2 - Západ (licence č.j.: Ru/196/97), a to o 

změně územního rozsahu vysílání a souboru technických parametrů spočívající v přidělení 

kmitočtu Klatovy centrum 107,5 MHz / 100 W, toto:  

 

rozhodnutí 

 

 

Rada uděluje provozovateli Radio West Plzeň, s.r.o., IČ: 25217569, se sídlem Wenzigova 4/1872, 

PSČ: 120 00, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování 

rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů, programu EVROPA 2 - Západ (licence č.j.: 

Ru/196/97), a to o změně územního rozsahu vysílání a souboru technických parametrů 

spočívající v přidělení kmitočtu Klatovy centrum 107,5 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 13 17 

07 / 49 23 45. 

 

Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí je mapa územního rozsahu, ve kterém je zaručena hranice 
minimální úrovně chráněné intenzity elektromagnetického pole VKV vysílače Klatovy centrum 
107,5 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 13 17 07 / 49 23 45. 
 
Odůvodnění: 
 

Dne 14.11.2022 č.j. RRTV/13308/2022-vra byla Radě doručena žádost provozovatele Radio 

West Plzeň, s.r.o., IČ: 25217569 o změnu skutečností uvedených v žádosti o licenci 

k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů programu EVROPA 2 – Západ 

(licence č.j.: Ru/196/97), a to o změně územního rozsahu vysílání a souboru technických 

parametrů spočívající v přidělení kmitočtu Klatovy 107,5 MHz (alternativně 92,0 nebo 98,8 MHz) 

/ 100 W.  

 

O výpočet obyvatel pokrytých signálem žadatel požádal v rámci celé licence č.j.: Ru/196/97. 

 

Radio West Plzeň, s.r.o., 
ixjv6hv 



Rada odeslala výše uvedenou žádost ke koordinaci Českému telekomunikačnímu úřadu. 

 

Správní řízení o změně souboru technických parametrů a územního rozsahu vysílání bylo proto 

z důvodu řízení o předběžné otázce podle § 64 odst. 1 písm. c) zákona č. 500/2004 Sb. 

přerušeno.  

 

Stanovisko Českého telekomunikačního úřadu: 

 

Dne 15.2.2023 č.j.: RRTV/1893/2023-vra obdržela Rada od Českého telekomunikačního úřadu 

zkoordinovaný kmitočet: 

 

KLATOVY CENTRUM 107,5 MHz  

souřadnice WGS 84: 13 17 07 / 49 23 45  

ERPmax 20 dBW 

 

Současně byl předán diagram využití předávaného kmitočtu a stanoven příslušný počet obyvatel 

ČR pokrytých signálem rozhlasového vysílání, vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb., 

o způsobu stanovení pokrytí signálem zemského rozhlasového vysílání šířeného ve vybraných 

kmitočtových pásmech.  

 

Pro stanoviště Klatovy centrum 107,5 MHz / 100 W byl stanoven počet obyvatel na 27 782.   

 

Anténní vyzařovací diagram předávaného kmitočtu bude stanoven v souladu s výsledkem 

koordinace v individuálním oprávnění k využívání rádiových kmitočtů. 

 

O konečné koordinaci byl žadatel informován. 

 

Pro zhodnocení území pokrytého signálem, Český telekomunikační úřad zaslal diagramy využití 

rádiových kmitočtů v rámci celé licence, ze kterých je patrné, že se jedná pouze o částečný vstup 

na nové území. 

 

Zákonná ustanovení a judikatura: 

 

Ohledně změny územního rozsahu vysílání Rada vychází především z dikce ustanovení § 21, 

odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. („změna časového rozsahu vysílání nebo územního 

rozsahu vysílání“), z níž nepochybně vyplývá možnost určitého (nikoliv nepřiměřeného) zmenšení 

či rozšíření pokrytého území v řízení podle § 21 zákona č. 231/2001 Sb., když výslovně hovoří 

o změně územního rozsahu vysílání.  

 

Rada při svém hodnocení vychází také z judikatury správních soudů (např. rozsudek Nejvyššího 

správního soudu sp.zn. 1 As 46/2012, rozsudek Nejvyššího správního soudu sp.zn. 8 As 14/2012 

nebo rozsudek Nejvyššího správního soudu sp.zn. 4 As 63/2012) v řízení vyhodnotí otázku 

územního rozsahu vysílání prostřednictvím řízení podle § 21 zákona č. 231/2001 Sb.  

 



Dle judikatury lze drobnými změnami dokrýt území pokryté vysíláním, nicméně v žádném případě 

nelze prostřednictvím tohoto typu řízení přidělit takové kmitočty, které by představovaly pokrytí 

území větších parametrů. 

 

Opírala se zejména o následující judikáty Nejvyššího správního soudu: 

 

Rozsudek čj. 8As 14/2012-25 ze dne 27. 9. 2012: 

 

„Nejvyšší správní soud v rozsudcích sp. zn. 1As 37/2012 a sp. zn. 1As 34/2012 dospěl k závěru, 

že v případě jakýchkoli pochybností o významu a ekonomické atraktivitě požadovaných kmitočtů 

je vhodné, aby stěžovatelka upřednostnila vypsání licenčního řízení, jehož se může účastnit širší 

počet uchazečů, a nikoliv postupovat v rámci řízení o změně některých skutečností podle § 21 

zákona o vysílání, čímž pak omezí přístup k danému kmitočtu jiným podnikatelským subjektům, 

které by o něj jinak projevily zájem ve veřejné soutěži.“ 

 

Rozsudek čj. 4As 63/2012-52 ze dne 21. 3. 2013: 

 

„Při posuzování žádosti o souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci 

k provozování rozhlasového vysílání musí stěžovatelka vycházet ze základních principů, které 

rozhodování v oblasti rozhlasového a televizního vysílání ovládají. Především je povinna brát 

v potaz skutečnost, že kmitočtové spektrum má charakter vzácného statku a přidělení určitého 

kmitočtu jednomu žadateli současně vylučuje z užívání tohoto kmitočtu jiné subjekty. S ohledem 

na tyto skutečnosti by o přidělení určitého kmitočtu mělo být přednostně rozhodováno v licenčním 

řízení, aby se o tuto část vzácného statku mohli formou soutěže ucházet všichni potenciální 

zájemci a stěžovatelka mohla přidělit kmitočet tomu nejvhodnějšímu. Nejvyšší správní soud 

zdůrazňuje, že v režimu § 21 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. nelze vyslovit souhlas 

s takovou změnou parametrů, která by de facto představovala novou licenci, a žádost o změnu 

licence nesmí být prostředkem k obcházení požadavků licenčního řízení (obdobně viz rozsudek 

Nejvyššího správního soudu ze dne 10.9.2009 č. j. 7As 61/2009-134, www.nssoud.cz). 

 

Povinnost vést licenční řízení přitom nedopadá jen na situace, kdy lze očekávat účast nového 

zájemce o podnikání v rozhlasovém vysílání, ale také na případy, kdy se o předmětný kmitočet 

může ucházet několik stávajících provozovatelů vysílání. Rovněž zde platí požadavek na co 

nejefektivnější využití vzácného statku; kmitočet by tedy měl získat subjekt, jenž nejlépe splňuje 

předpoklady uvedené v § 17 zákona č. 231/2001 Sb. 

 

Existuje-li více potenciálních zájemců o určitý kmitočet, zejména pokud jde o kmitočet pokrývající 

desetitisíce obyvatel, stěžovatelka není oprávněna přidělit jej některému z těchto zájemců v řízení 

podle § 21 zákona č. 231/2001 Sb., neboť toto řízení neumožňuje účast jiných subjektů, než 

je žadatel o změnu licence, a nedává tak stěžovatelce prostor k náležitému posouzení, zda 

je vhodné daný kmitočet přidělit právě tomuto žadateli. Stěžovatelka proto při rozhodování 

o udělení souhlasu se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování 

rozhlasového vysílání musí vyhodnotit, zda by o předmětný kmitočet mohly mít zájem i jiné 

subjekty a případně tyto subjekty přímo oslovit. Jedině tak může objektivně a spolehlivě 

rozhodnout o udělení souhlasu se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci 



k provozování rozhlasového vysílání nebo naopak o zahájení licenčního řízení. V kontextu výše 

uvedeného shledal Nejvyšší správní soud irelevantním argument stěžovatelky, že souhlas 

s požadovanou změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového 

vysílání se neudělí pouze v případě, že by změna vedla k neudělení licence na základě veřejného 

slyšení. Souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování 

rozhlasového vysílání totiž pochopitelně nemůže být udělen ani v případě, kdy vůbec nelze vést 

řízení podle § 21 zákona č. 231/2001 Sb., neboť by se tím obcházelo licenční řízení podle § 12 

a násl. téhož zákona. 

 

Argumentuje-li stěžovatelka tím, že bránění přidělení „nebonitního“ kmitočtu již vysílajícímu 

provozovateli znamená de facto odkládání jeho využití a neefektivní hospodaření s tímto vzácným 

statkem, Nejvyšší správní soud opětovně zdůrazňuje, že z vysílajících provozovatelů musí 

stěžovatelka zvolit toho nejvhodnějšího, nikoliv přidělit kmitočet prvnímu, který si o něj požádá.“ 

 

 

Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat žalobu v souladu s ustanovením § 66 zákona č. 231/2001 Sb. 

k Městskému soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Podání 

žaloby nemá odkladný účinek. 

 

 

 
Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
Přílohy 
Diagram využití kmitočtu Klatovy centrum 107,5 MHz 

 



Příloha č. 1 k dopisu čj.: ČTÚ-53 937/2022-613/III. vyř. ze dne 13. 2. 2023. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače KLATOVY CENTRUM 107,5 MHz 
(modrá barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,3 % (27 782 obyvatel) 
 
 

 


		2023-04-04T15:17:16+0200




